
USNESENÍ
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU

ze dne 5. listopadu 2024 č. 31

k Národní politice kryptografické ochrany utajovaných informací v České
republice pro období let 2024 až 2030, s výhledem do roku 2040

Bezpečnostní rada státu

I. schvaluje Národní politiku kryptografické ochrany utajovaných informací v České
republice pro období let 2024 až 2030, s výhledem do roku 2040 (dále jen „Národní
politika“), obsaženou v části III materiálu č. j. 62597/2024-UVCR;

II. ukládá

1. řediteli Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost

a) koordinovat plnění klíčových aktivit Národní politiky,

b) předložit Bezpečnostní radě státu do 31. prosince 2025 Implementační plán politiky
kryptografické ochrany utajovaných informací v České republice (dále jen
„Implementační plán“),

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů

a) naplňovat strategické cíle a klíčové aktivity Národní politiky,

b) poskytovat řediteli Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost
součinnost při přípravě Implementačního plánu.

Provedou:
členové vlády,
ředitel Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost,
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.
předseda vlády
a předseda Bezpečnostní rady státu
podepsáno elektronicky


